Ecce alia multa hu-
iuscemodi que omnia
cōmēorarc nimis lon-
gum est: habebant ad cōmēdā-
dum vñius dei veri cultum:
r̄ multorum falsorūq̄ phibē-

um. Et autem theleta fīm p̄piam consecratio purga-
tiva. et communiter sumuntur pluraliter. Sciendū su-
tem est hic propter hoc quod dicitur de anumā r̄ver-
sione. q̄ platomī ut pater per macrobiū super
sommium sc̄ipionis posuerunt animas rationales in

octaua sphera p̄hi-
us esse puras et
mundas q̄ corpori
bus vñrentur di-
cit enim q̄ plato-
nici qui vero pro
pinq̄iores sunt.
tenent. q̄ anima
beate ab omni cō-
tagione cuiuscun-
q̄ corporis libere
celum possident.
anima vero que
appetitua corpo-
ris est. id est vitā
corporalem appe-
tit. De celo pro-
spicit quodam la-
tentis desiderio ra-
lis vite pondere
ipso terrene cōta-
gionis paulatim. **P**orphī-
ri in inferiora dilat⁹ in libro
bitur. nec ramen de regreliu
hoc sit subito sed amane,
paulatiz per om-
nes spheras infe-
riores transīs a
singulis capitali
q̄d. r̄ iō tot moti
b⁹ q̄ spheras rr̄a-
sit. ad vitā hāc ter-
renā deducit. Di-
cūt at ī celo lacte
um circulū quem
galariā vocam⁹
ēē p̄nū locū sie-
bēare q̄ circul⁹ in-
tersecat zodiacuz
ad duo signa sol-
sticialia sc̄eancz
r̄ capricornū r̄ b̄
duo signa s̄ por-
te celi. **A**ncor est
porta qua descen-
dit. et ideo ro-
catur porta homi-
num. **C**apricorn⁹
verovocatur por-
ta deorum. quis
anima corpori tāq̄
carceri alligata.
cum fuerit purga-
ta ab omni cōtagio-
ne cognitā tēnab-
soluta p̄ copacor-
nū ad deop̄ con-
sortium revertit.

IX

Iaco autem attribuit descenditum crucis. quod cum sol ad crucem peruenit. fuit solsticium estivale. et sol ad nos descendere incipit. Porphyrius autem loquens tanquam magus. et sacrilega curiositate artus magice illius crucis. comedat theurgiam tanquam utilitatem ad purgandum partem animi spirituale scientiephantastica seu imaginativa. facit enim videare deos et angelos imaginaria visione. ne id est quasdam imagines deorum vel angelorum pulchras. ut dicit in sequenti capitulo non in deo quod efficitur deos. Ex quo propter talis visione non enī nisi phantastica demonum illusio.

¶ Quācum itaque dicteret. Ponit aliud dictum porphyrii et sententia dicit ei. quod cum demones sint in aere. dī vero in ethere vel loco empyreto id ē lacteo circuito dicit expeditus amicitiā. babere alicuius demonis qui possit ipsum solitā fratre levare ad aera post mortem. et postmodum altaria cruce ad loca celestia. tamen ipse porphyrius sibi hīc dīcēt esse virādos demones quod p̄z ex hoc dicit alias p̄z mortem in penitus horrere cultū que se duci a demonibus eis exhibuerunt.

¶ Namque theurgia te. Post tertium dicitus eiusdem. et nondit ex dicto porphyrii. quod theurgia sit spiritus inuidos vel inuidis hominibus seruient inuidorum qurelam de acre chaldei nescio cuius exprimens. Conqueritur inquit vir in chaldea bonus purgande anime magno molimine frustratos sibi esse successus: cuī vir ad eadem potest tacitus inuidio namie virū est theurgia. nec optimere potuit intentum. ut lebat em purgari ut potuisset deos vel angelos vidisse vel suscepisse. Hīc alio poteris in arte inuidos factō istū q̄busdā p̄cepto sic alligavit potentiam illo spirituum quos iste iuocabat. quod non potuerit ei procedere quod petebat. vñ vñ ligavit potestias quas alio solvere non potuit. Ali ligata em fuit potestas spirituum inferiorum quas iste iuocabat per spiritus superiores malignos quas alios iuocabat ut p̄t sequentiā. Propter quod cōcludit porphyrius quod theurgia est disciplina aptata ad bonū quod ad malū faciendū et apud deos et apud homines disciplinā: pati etiam deos et ad illas perturbationes passiones deduci: quas communiter demonibus et hominibus apuleius attribuit. Deostamē ab eis ethereā sedis altitudine separans: et platonis afferens in illa discretē sententiam.

C. X. namie virū est theurgia. nec optimere potuit intentum. ut lebat em purgari ut potuisset deos vel angelos vidisse vel suscepisse. Hīc alio poteris in arte inuidos factō istū q̄busdā p̄cepto sic alligavit potentiam illo spirituum quos iste iuocabat. quod non potuerit ei procedere quod petebat. vñ

vñ ligavit potestias quas alio solvere non potuit. Ali ligata em fuit potestas spirituum inferiorum quas iste iuocabat per spiritus superiores malignos quas alios iuocabat ut p̄t sequentiā. Propter quod cōcludit porphyrius quod theurgia est disciplina aptata ad bonū quod ad malū faciendū et apud deos et apud homines. quod scilicet p̄ ea p̄ceptis bonū a diis et etiā hominibus malū sicut patuit in fō isto ubi ligata fuit potestia deos et hō fuit a p̄posito suo impeditus. Cōcludit etiam porphyrius ex dictā narratō. quod hīc p̄ tuus easdē perturbatorēs quas et demones. cū in apuleiō ut. s. patuit. viii. ca. xvii. de mōib⁹ et homib⁹ atribuat perturbationes. quas in negatione dīs inesse p̄t p̄ter altitudinem sui loci. et

C. X. **C. XI.** Cenūc et hīc plonius. In hoc ca. oī dit. b. aug⁹ et ars theurgica sit per malignos spiritus quā inuitute docti dicit. oīdit atīb⁹ aug⁹ et dīc̄t porph. quē qđē a p̄uleio p̄fert. fac̄t atīb⁹ ca. tria nā p̄mo ex narratiō ex porphyrio et dīc̄t ei⁹ p̄bat qđ dīc̄t et p̄z sat. ei⁹ nōc̄tio considerati ca. q̄ i p̄cedēti ca. sūr dīca.